－1－

       令和４年第２回西予市議会臨時会産業建設常任委員会会議録

１．開催日時 令和４年５月１７日

１．開催場所 西予市議会第３委員会室

１．開  会 令和４年５月１７日

       午後 １時３５分

１．閉  会 令和４年５月１７日

       午後 １時４０分

１．出 席 委 員

   委員長  井関 陽一

   副委員長 山本 英明

   委員   和気 数男

   委員   信宮 徹也

   委員   宇都宮俊文

  委員   兵頭  学

１．欠 席 委 員

   な し

１．出席説明員

   な し

１．出席議会事務局職員

   書記   三好 祐介

１．会議に付した事件

産業建設常任委員会委員長の互選について

 産業建設常任委員会副委員長の互選について

１．会 議 の 経 過  別紙のとおり

－2－

  開会 午後１時35分

○議会事務局 三好

失礼いたします。本委員会は委員長が決まるま

での間、西予市議会委員会条例第 10 条第２項の

規定により、出席委員の中で年長の委員が委員長

の職務を行うことになっております。

出席委員の中で和気委員が年長の委員でありま

すので御紹介申し上げます。

○和気臨時委員長

ただいまから産業建設常任委員会を開催いたし

ます。

今回は委員の中から正副委員長を互選する必要

があります。委員長が決まるまでの間、西予市議

会議員条例第 10 条第２項の規定に基づき、年長

委員である私が進行させていただきます。

委員長の互選方法はいかがいたしましょうか。

指名推選でよろしいでしょうか。

 〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○和気臨時委員長

それでは異議なしということですので、互選方

法は指名推選といたします。

どなたか推選はありませんか。

○兵頭委員

私考えますと、井関陽一君が、また、今度３回

目になる、ベテランですし、ちょっと野村の件が

いろいろありますので、ぜひ陽一君にやっていた

だいたらと思います。

○和気臨時委員長

井関陽一君の推薦がありました。

井関委員が委員長ということでよろしいでしょ

うか。

 〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○和気臨時委員長

異議なしということで、井関陽一さんが委員長

に就任されました。

今後の進行を井関委員長にお願いいたします。

○井関委員長

委員長に推薦いただきました井関陽一でござい

ます。１年間一生懸命頑張りたいと思いますので

皆さんどうぞよろしくお願いいたします。

それでは引き続き、副委員長の互選に入ります。

副委員長の互選の方法、今と同様でよろしいの

か、あるいは、私の指名という形もあるかとは思

いますがいかがいたしましょう。

 〔「委員長指名」と呼ぶ者あり〕

○井関委員長

当初、和気さんも考えておったわけなんですけ

ども、野村、野村になるというのもちょっと考え

まして、委員長指名ということでございましたの

で山本委員にお願いしたいと思います。よろしく

お願いいたします。

○山本副委員長

そしたら今、委員長の御指名によりまして副委

員長に推していただきました山本であります。去

年に続いて２回目の産建なんですけど、また副委

員長ということで１年間よろしくお願いします。

○井関委員長

以上でございますが、何かこの場で話しておい

たほうがいいことがありましたらお願いいたしま

す。

 〔発言する者なし〕

○井関委員長

ないようでしたら、会を閉じます。

閉会 午後１時 40分

西予市議会委員会条例第30条第１項の規定によ

りここに署名する。

  西予市議会産業建設常任委員長

       井関 陽一